idem Religiosae Cisterciensis et illius portens sanguine iura etc. dat et con-
 cedi plenariam facultatem omnimoda potestatem in seorsum spectem ex
 his actibus casibus autem deprimi p[er] ad Acta Terrestria Premislensium guar-
 doung deluerit transferend ac transportand quam transportand tanquam ibi uer-
 baliter hac reo personali recognitione habituram declarat acti p[er] ipmet xio.
 gnorend transportetur. Saluis nihilominus eiusdem bonis quoad resida-
 um Summa D[omi]ni Decanorum aliorum floren[ti] polon[ia] spectat sibi in plura
 abore reseruat[ur] p[re]sent[is] sua personali recognitione ad p[re]missa omnia mediant[ur]

18/11
13/3

**Actum in Casu Premislensi Festa
 Secunda post Dominicam Quadra-
 gesimalem Inuocauit proxima Anno
 Domini Millesimo sexcentesimo trigesimo
 Czarnolaska Tomikowskie m[u] obligat
 eidemq[ue] Sobiekurksi stauel sam[uel] p[er] ego**

Componens p[re]senti[um] officio actib[us] p[re]sentib[us] Casibus Capitane Premislensium
 Inoda Hedwigis de Nouemiasio consors relicta sibi m[u] S[an]cti Joannis Czarno-
 laski Dux prabii facouens sana mente et corpore exis a Tenib[us] distributiu-
 nib[us] iuni d[omi]nicib[us] suis quibusuis propriis et competens recedend
 huic autem iuni d[omi]ni Casibus Premislensium quoad actum p[re]sent[is] attinet se-
 cum succedib[us] bonis suis q[ui] in omib[us] h[ab]it[ur] et plenarie incorporans
 atq[ue] subiacens palam libere pube[re] ac p[er] p[re]sentem recognouit. Quia ipsa
 bona sua iuni[us] suis reformis et aditu[us] subiecta voluit subditos qua-
 tuor Cretiones Zsbeke Jehnat Lioz Danilo Nec non Hortulaxos kos Joo-
 nek Doalek Maciek Mateyczak tum Tabemator Albertum D[omi]nib[us] Nec
 non dea Obsay r[ati]o Danilowsk[is] et Selistowsk[is] p[er] ob[is] sylicam regentis
 sacerdotum certam partem prati in loco dicto Ruda in villa Francisc[is] d[omi]nic[is]
 p[re]sentis Premislensium sit[us] consistens cum omni conu[er]sion[is] bonorum iure dominio et p[ro]-
 prietate omnib[us] et singulis bonis p[re]sentib[us] et futuris et futuris fructib[us] p[ro]uenientib[us]
 redditib[us] censuramentis obventionib[us] subdito rum laborib[us] censib[us] d[omi]nicib[us]
 obventionib[us] et h[ab]it[ur] munitis officiis obsequiis ab eisdem subditis modo quo

uis prouenientib[us] sit[us] et p[er]tinent[ur] g[ra]tu[us] vniuersis nullis penitus exceptis
 nec pro se suisq[ue] succedib[us] aut aliquo sp[eci]em reseruat[ur] sed omnib[us] in genere et
 singulis in sp[eci]e comprehensib[us] generi per sp[eci]em et contra in nullo demerant
 Terum ita late longe circumferentib[us] prout p[re]fatorum bonorum hereditas
 se in suis metis et limitib[us] ab antiquo extendit et p[re]sentib[us] et p[ro]t[er] eadem
 bona ipsamet[ur] regni sola tenuit habuit et possidebat a q[ui] p[er]m[ission]e et
 deng[ue] seruabat. Jam ex nunc et de fact[is] Inodo Joanni Tomikowski et Anna fra-
 nouka coniugib[us] et ipsorum succedib[us] in summa duorum millium floren[ti] p[er] uer-
 polon[ia] communis moneta et numeri in Regno currentis quolibet floren[ti] p[er] uer-
 sis triginta polon[ia] computant[ur] centi deni iusti et liquidi debiti mutuo p[er] uer-
 uia hinc et ab actu p[re]sent[is] ad Festum Conversionis Sancti Pauli Apostoli
 p[re]ter[er] in anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo primo denarium et in
 defectu p[ro]tunc exemptione ex h[ab]it[ur] ad aliud simile Festum Conversionis San-
 cti Pauli Ap[osto]li per triennium p[ro]xi denarium et sic consequenti de triennio ad
 triennium triennib[us] et Festis continuis et immediatis sequentib[us] de q[ui] ad
 exemptionem conu[er]sion[is] bonorum et summa p[re]fatorum duorum millium floren[ti] totalem
 et indiuisam p[ro]solendam inscripsit obligat[ur] et inuadiarunt prout p[re]sent[is] in h[ab]it[ur]
 obligat[ur] et inuadiat. In quibus quidem bona modo p[re]missa obligata eadem rea-
 gnorend Inoda Hedwigis Czarnolaska eisdem Inodis Tomikowskim coniugib[us]
 et ipsorum portens dat et p[re]sent[is] realium in bonum et actualem pacificam p[ro]-
 p[ri]etatem p[er] Mintum quemcumq[ue] et Nobiles duos ipsi nunc ab officio p[re]sent[is] ad
 dictos de quacumq[ue] obliuiose acceptant[ur] Ver ipsi Inodis obligatos se-
 or et ipsorum succedib[us] bona eadem obligata tenendi habens possidend[ur] illis p[er]-
 cipere et quiete dist[ri]buere ac ad d[omi]n[us] suos suorum succedib[us] quosuis bene-
 placito libere et effectiua conuertent modo ac titulo obligatione debet[ur] etc.
 nebi memorata regni Inoda Hedwigis Czarnolaska prout se ac suos succedib[us]
 in et sup[er] bonis sub g[ra]tu[us] omnibus et summis p[er] uer[is] habitis et haberi-
 dis eisdem Inodis Tomikowskim coniugib[us] et ipsorum succedib[us] inscribit
 et obligat eisdem et ipsorum portens in eisdem bonis p[re]sentib[us] obligatis et rati-
 ne conu[er]sion[is] bonorum et omni et quavis impet[ur] iuridica quamcumq[ue]

personarum cuiuscumq; conditionis status et sexus ex tunc deo ad exemptionem eo-
 rundem bonorum et summa p[ro]p[ri]etate totalem et in diuisam p[ro]p[ri]etatem in omni iudicio
 et officio Regni exonerat tam in toto quam in parte toties quoties opus fuerit hi-
 cini defendere quicquid intercedere ac obsequare indemnetur cui posteriori sed
 dicit. Nec non bona p[ro]nomina et alijata tam in toto quam in parte
 ab omnibus in quibus et in personis prioribus et posterioribus in eadem bona
 facta et faciend[is] tam etiam a quibuslibet alioribus in eadem bona importatis
 et importandis lucris denig[is] et plucris ac p[ro]p[ri]etibus iuris quibuslibet in qua-
 cumq; parte et gradu iuris dependens et in quouis iudicio et officio Regni obte-
 rib[us] et obtinend[is] in eadem bonis obligatis perducib[us] et p[ro]ducend[is] emundare
 et elibere mundas et libere semp[er] facere et etiam in hunc p[ro]p[ri]etatem eorum offi-
 cio p[ro]p[ri]etate admittam in fundo bonorum p[ro]p[ri]etatum dum p[ro]p[ri]etatem et h[ab]itantes
 offese requisitum non denegare imo tenere can[on]i libere et effectiue dare
 et admittere datag[is] et admittam eadem p[ro]p[ri]etatem et eorum p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate
 quouis modo tam per se quam per suas quaslibet submissas et subordinatas
 personas non adire nec p[ro]p[ri]etate. Ip[s]e obligatos suos et eorum p[ro]p[ri]etatos
 tam in toto quam in quouis minima parte non iniuriari: ita ut eadem bona obli-
 gata memorati obligati Ino[st]ra Tomikowsky coniuges et eorum successores qui-
 de ac pacifice rigore p[ro]p[ri]etatis in scriptis obligati tenere et possidere que-
 ant h[ab]itantes ad exemptionem bonorum p[ro]p[ri]etatum ac summa p[ro]p[ri]etate totalem et in di-
 uisam p[ro]p[ri]etatem. Ip[s]e p[ro]p[ri]etate Ino[st]ra Radis duorum millium florenor[um] pecuniis
 p[ro]p[ri]etate per p[ro]p[ri]etatem regentem Ino[st]ram Hedwigis Samolaskacius q[ui]
 posteriori p[ro]p[ri]etate Ino[st]ris Tomikowskim coniugibus et eorum successo-
 rib[us] ob non completionem p[ro]p[ri]etatum omnium ac singulorum tam in
 toto quam in parte toties quoties opus fuerit ad solvend[is] succumbend[is]
 Preterea memorata regis Ino[st]ra Hedwigis Samolaska superscriptis
 Ino[st]ris Tomikowskim coniugibus et ipsorum p[ro]p[ri]etatum dat[is] et concedit
 plenaria facultatem omni modamq[ue] potestatem in scriptis p[ro]p[ri]etatem ob-
 ligatiuam ex his actib[us] castren[si]s authenticis de p[ro]p[ri]etate ad Acta Tenetaria
 Bramisliens[is] quando cumq[ue] voluerint trans fere[n]s et transportari quam hanc

portatum

portatam tantum r[ati]o[n]e et valore hac sua personali recognitione habita-
 ram declarat ac si ip[s]e met[us] regentem transportata foret. Pro quo quidem
 Ino[st]ro modo p[ro]p[ri]etate ad solvend[is] succumbend[is] ac pro re aliqua p[ro]p[ri]etate
 cipali et p[ro]p[ri]etate non completa complend[is] p[ro]p[ri]etate citato exis[ti]t p[ro]p[ri]etate
 nominata recognoscere Ino[st]ra Hedwigis de Nowemiasko Belillus suc-
 cessores Adristai superscriptum Ino[st]ram Tomikowskich coniugum sine
 eius posteriori ad officium p[ro]p[ri]etate castren[si]s capitani Bramisliens[is] eccle-
 siasticu[m] sup[er]p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate rendum spectat mediante semper in p[ri]mo citati-
 nis Tomino tamq[ue] p[ro]p[ri]etate stare iuri p[ro]p[ri]etate redire Ino[st]ram p[ro]p[ri]etate
 luisse in scriptis hui[us] rati[on]e facere ac omne iudicium pati debet ac tenere
 deo ac suis successoribus ad eadem omnia obligat eumq[ue] totum p[ri]mum p[ro]p[ri]etate
 p[ro]p[ri]etate et alia omnia consequens fuisse eiusdem Tomino semper p[ro]p[ri]etate
 vera infirmitate p[ro]p[ri]etate maiori minoritate succorum legere Ino[st]ra Delecta Re-
 gnum venio militari ad munim[en]t[um] ad Euietorem Belellis quibuslibet dila-
 tionibus et legalibus impedim[en]t[is] non differens ad quietationem Ino[st]ra p[ro]p[ri]etate
 ximor Tomino officii p[ro]p[ri]etate castren[si]s Bramisliens[is] dilectorem et non recipi-
 endo nullasq[ue] rationes appetentes ac eorum p[ro]p[ri]etate faciens ac p[ro]p[ri]etate
 missa omnia p[ro]p[ri]etate simpliciter bellicatis casualibus suspensionibus
 fatalibus iuris p[ro]p[ri]etate Ino[st]ra bello conuentionibus et aliis omnibus
 iuris remedibus et defensionibus non subterfugient. Hac sua p[ro]p[ri]etate Ino[st]ra
 p[ro]p[ri]etate ad p[ro]p[ri]etate omnia mediante
 Et hic subinde eorum eodem officio et actibus p[ro]p[ri]etate castren[si]s Brami-
 sliens[is] p[ro]p[ri]etate comparens Ino[st]rus Stanislaus Tobiekiurki Gladifer
 Lem[us] Sancoens[is] sanus mente et corpore existens a Lem[us] districtibus iuri-
 bus iurisdictionibus suis quibuslibet propriis et competentibus recedendo
 hui[us] autem iurisdictioni castren[si]s Bramisliens[is] quoad actum p[ro]p[ri]etate altinet
 deum successoribus bonisq[ue] suis quibuslibet omnibus tota et plenarie
 incorporat atq[ue] subiciens palam libere publici ac p[ro]p[ri]etate sequit[ur]
 Quia ip[s]e se p[ro]p[ri]etate successoribus in et super bonis suis quibuslibet ac suis

mō pecuniariis habitis & habent. Quoniam Ino dicit Joanni Tomi
 kowski & Anna Smarowski coniugi suo et ipsorum successoribus in
 scribitur obligat present Ino sum Joannem Samlaski p. p. h. Ino
 dim Joannis Samlaski Burgabii (Craconens filiam del in euentu mor
 tis eius successores ipsius ad approbanz per cam present obligacione in scribitur.
 Hanc acta gubnis authentica Regia ad annos perfecta & facti penenerit
 intra decursum duodecim septimanar adducere & present statuere ab eo q
 del ab eis de omnia exequant officere. Sub simili & special. vadio du
 omm millium florenor pecunia polon per p. d. i. c. q. regentem Ino sum Stani
 slauum Sobieski & illius successores p. d. i. c. Ino dicit Tomikowski coniugi
 bus & ipsorum posteris ob non completionem p. d. i. c. omnia ac singu
 lonum tam in toto quam in parte hinc quos opus fuerit ad soluenz succu
 bend Nichilomin idem regni Ino sub Stanislaus Sobieski p. d. i. c. Ino dicit
 Tomikowski coniugi bus datur concedit plenariam facultatem
 vim & potestatem in scribonem p. d. i. c. ex his actis castribus authen
 tice de promptu ad Acta Terestia Crasmisliens quando atq. soluent hanc
 ferendi ac transportandi que transportata tanti valebit ac si ipsi met res
 present transportauerit. Pro quo qui de m vadio modo p. d. i. c. ad soluenz
 succumbent ac pro ipsa re p. d. i. c. ex p. d. i. c. non completa complent q. p. d. i. c.
 nisi sub citatze in memoratis regis Ino dicit Stanislaus Sobieski del
 illius successores ad instantiam p. d. i. c. Ino sum Tomikowski coniugum
 succellend potius ad officium p. d. i. c. Castribus Crasmisliens ex hinc
 recessu suprascrio quo ad sententiam spectat mediantie tempore in primo cita
 tionis termino tanguam p. d. i. c. etate iuri parere m. d. e. v. d. i. c. p. d. i. c.
 dum licet in scribitur hinc scribitur facere ac omni iudicatu p. d. i. c. debetis ac te
 netur seq. ac sicut successores ad eadem omnia obligat cumq. terminu
 primum p. d. i. c. & alios omnes consequent causa eiusdem Tominos
 temp. p. d. i. c. Ino infirmitate pro maiori minorenni da succedum lega
 lione inha delentia Regnum veniitio militari ad muni mē ad lucubr

Delatus

del alio quibusvis artibus & legalibus impediment non differend ad
 Quērahorem Ultra proxior Lemor officii p. d. i. c. Castribus Crasmisliens
 ditionem sibi non recipiend nullasq. mō nes appello nes acced p. d. i. c.
 cutiones faciend ac p. d. i. c. omnia paritē simplibus del licatis
 cuasiōibz suspensionis fatalis iuris p. d. i. c. Lem' bello conuentio
 nag et alio omni bz iuris remediis et defensis non subter fugiens
 Hac sua p. d. i. c. in scribonem ad p. d. i. c. omnia mediantie.

Magnificus Thesaurarius Curia
 Regni Olszawskie obligat

Comparens p. d. i. c. foram officio actibz p. d. i. c. Castribus Crasmisliens
 Magei Joannes Nicolaus Danilowicz a Turio Thesaurarius Curia Regni
 Helmed & p. d. i. c. & Capitus sanu mente & corpore exat a Tomi dicitibus iuris
 iurisdictionibz suis quibusvis p. d. i. c. & competend recedend huic autem iuris
 ditioni Castribus Crasmisliens quoad actum p. d. i. c. attinet se cum successibz bonis
 sibi quod omnibus totu & plenarie incorporand et subiectu palam libere pube
 ac p. d. i. c. regit. Quia ipse bona sua iuris sibi subiecta velle nullam
 Trebenusko cum p. d. i. c. in terra p. d. i. c. & Dis m. d. e. v. d. i. c. Breuissend uerend consi
 stend cum omni p. d. i. c. iure dominio & proprietate cumq. omnibus & singu
 libz bonum p. d. i. c. d. h. tati bus fructibus p. d. i. c. redditibus emolument
 obventionibus attinentz & p. d. i. c. quoad Inuersis nullis penibus ex ce
 ptis nec pro se sibi q. d. i. c. aut alio quopiam re reman seu excep. d. i. c.
 prout p. d. i. c. omnia ipse met regni tenuit habuit & possi. d. i. c. ac ipsi coner
 rebant & idemq. seruiebant. Jam ex nunc et de facto Ino p. d. i. c. Stra
 monski & ipsius successibz in summa septem millium florenor pecun polon
 amunt moneis et numeri in Regno cunctis quolibet floren grossis trigin
 ta polon amputand Castribus d. i. c. & hinc d. i. c. hinc m. d. e. v. d. i. c. pecunia hinc
 Sabachii p. d. i. c. ad Festum Conuersionis Sancti Pauli Ap. t. p. d. i. c. p. d. i. c.
 & im. d. i. c. d. i. c. in defectu p. d. i. c. exemptionis eorum bonum ex hinc
 ad aliud simile Festum Conuersionis Sancti Pauli Ap. t. p. d. i. c. p. d. i. c.
 hinc d. i. c. & sic consequenti de anno ad annum d. i. c. ad Festum ante d. i. c.

Castribus